
Giustiniano, via P R O G R E SSl:\tlQ
ANNUALE:

1i..?1.:..~.~.: ...0.1. :5N.prot. f ..1 ..

Il~ '- "~EBi'·'
COMUNE DI NAPOLI PROG. n...:t.==

DffiEZIONE CENTRALE INFRASTRUITURE, LL.PP. E MOBILITA'
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO: Revoca delle OO.SS. n.1345 del 21.12.2012 e n.203 del 14.02.2013.
Sospensione deI comma "d" della O.S. n.704 del 22.10.1996.

Istituzione, fino ad eliminato pericolo, di un particolare dispositivo di traffico nel
tratto di via Giustiniano a Soccavo compreso tra le confluenze di Rotatorla Giustiniano
e via Risorgimento.

IL SINDACO

Premesso che con le OO.SS. n. 1345 dcI21.12.2012 e n.203 del 14.02.2013 - a seguito dissesto stradale
veniva istituito un particolare dispositivo di traffico nel tratto di via Giustiniano a Soccavo compreso tra
le confluenze di via Risorgimento e rotonda Giustiniano ed in particolare il senso unico alternato nella corsia
con senso di marcia verso via dell'Epomco ed il limite di peso ai veicoli con massa superiore alle 1,5 T.;
Visto la nota prot. n.PG/2013/012747Idel 14.02.2013 a firma del Dirigente ad interim del Servizio Progettazione
Realizzazione, Manutenzione Strade c Grandi Assi Viari e Sottoservizi che chiede di rivedere il dispositivo
predetto al fine di rendere più fluida e sicura la circolazione veicolare in zona;
Visto il parere favorevole espresso nell'incontro congiunto di cui al verbale del 19.02.2013 tra Presidente
della IX Municipalità - Servizio Strade - S.M.S - S.A.P.L. Soccavo/Pianura - S.A.T. della IX Municipalità;
Ritenuto che a seguito di quanto esposto si debbano adottare i provvedimenti indicati nella parte dispositiva
del presente atto;
Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

A) Revocare le OO.SS. n.1345 deI21.12.2012 e n.203 del 14.02.2013;
B) Sospendere, in via temporanea, il comma "d" della O.S. n.704 del 22.10.1996 che istituisce l'obbligo

per i conducenti dei veicoli circolanti in via Risorgimento di svoltare a destra alla confluenza con via Pigna;
c) Istituire, fino ad eliminato pericolo, il seguente dispositivo di traffico nel tratto di via Giustiniano

a Soccavo compreso tra le confluenze di rotonda Giustiniano e via Risorgimento:
l) divieto di transito veicolare e pedonale nell'area di cantiere - delimitata a di mezzo sbarramento

materiale - ubicata nel tratto di corsia con direttrice via Pigna con adiacente marciapiede;
2) corsiacontroversa (con direttrice via dell'Epomeo) - adiacente l'area di cantiere - della larghezza

minima di circa ml.3,OO delimitata da strisce di margine carreggiata in vernice gialla ambo i lati;
3) senso unico di circolazione - nella corsia di cui al precedente punto "C/2" - dalla confluenza di via

Risorgimento a quella di rotonda Giustiniano;
4) divieto di sosta permanente con rimozione forzata ambo i lati della corsia di cui al precedente punto

"C/2" nonchè a monte ed a valle dell'area di cantiere;



ORDINANZA SINDACALE

2~ FEB. 2013del _Progressivo Annuale n.19---)

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 2 FEB. 2013ha avuto inizio il _-=--".-'----"='-'-=-"-'-"~ _

IL FUNZIONARIO "'H.-," N8ABILE


